

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO**

CNPJ: 75.438.655/0001-45  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569  
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 16/2016 - PR**

Processo Administrativo: 16/2016  
Processo de Licitação: 16/2016  
Data do Processo: 22/06/2016

Folha: 1/11

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO, SUAS SECRETARIAS, FUNDOS E FUNDAÇÕES.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 16/2016 (Sequência: 1)**

Ao(s) 13 de Julho de 2016, às 14:30 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 0150/2016, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 16/2016, Licitação nº 16/2016 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** ABERTO O ENVELOPE 1, DA PROPOSTA, TODAS AS EMPRESAS APRESENTARAM SUAS PROPOSTAS DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL, COM EXCEÇÃO DA EMPRESA MICROLAGES, SENDO QUE O PREGOEIRO E COMISSÃO DECIDIRAM DESCLASSIFICA-LA EM ALGUNS LOTES EM VIRTUDE DA MESMA NÃO CONTER EM SEU OBJETO SOCIAL ITENS COMPATÍVEIS COM A LICITAÇÃO, PORTANTO FICOU CLASSIFICADA APENAS NOS LOTES DE CDS, DVDS E PEN DRIVES. O participante IDEAL CENTER COM DE PROD DE HIG PESSOAL LTDA vencedor do Lote 7 foi inabilitado pela documentação e o novo vencedor é JLM DISTRIBUIDORA BR LTDA - JLM, a empresa Ideal foi desclassificada por não apresentar Balanço Patrimonial referente ao ano de 2015. O participante IDEAL CENTER COM DE PROD DE HIG PESSOAL LTDA vencedor do Lote 10 foi inabilitado pela documentação e o novo vencedor é JLM DISTRIBUIDORA BR LTDA - JLM, a empresa Ideal foi desclassificada por não apresentar Balanço Patrimonial referente ao ano de 2015. O participante IDEAL CENTER COM DE PROD DE HIG PESSOAL LTDA vencedor do Lote 22 foi inabilitado pela documentação e o novo vencedor é BOZZANO E BOZZANO LTDA, a empresa Ideal foi desclassificada por não apresentar Balanço Patrimonial referente ao ano de 2015.

**LOTE: 1**

**Participante: 10735 - JLM DISTRIBUIDORA BR LTDA - JLM**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	ALFINETE C/ CABEÇA COLORIDA	CX	91,00	NEW	0,0000	4,229	384,84
6	ALFINETE S/ CABEÇA	CX	87,00	NEW	0,0000	3,4051	296,24
159	PERCEVEJO cx c/ 100 un	CX	87,00	JOCAR	0,0000	2,9186	253,92

**Total do Participante -----> 935,00**

**LOTE: 2**

**Participante: 10825 - BOZZANO E BOZZANO LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	APONTADOR - POTE C/ 35 UN	UN	56,00	LEO E LEO	0,0000	45,5973	2.553,45
9	APONTADOR C/ DEPOSITO - Boa qualidade	UN	402,00	LEO E LEO	0,0000	1,5959	641,55

**Total do Participante -----> 3.195,00**

**LOTE: 3**

**Participante: 10704 - CELIA REGINA W SANI ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	BASTÃO DE COLA QUENTE FINA SEMI TRANSPARENTE. Pct 1 kg	UN	185,00	make+	0,0000	32,9903	6.103,20
12	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA SEMI TRANSPARENTE. Pct 1 kg	UN	20,00	make+	0,0000	32,9902	659,80

**Total do Participante -----> 6.763,00**

**LOTE: 4**

**Participante: 10704 - CELIA REGINA W SANI ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
18	BOLA DE ISOPOR 25mm	UN	350,00	styrocort	0,0000	0,4314	150,98
19	BOLA DE ISOPOR 35mm	UN	350,00	styrocort	0,0000	0,5097	178,40
20	BOLA DE ISOPOR 50mm	UN	350,00	styrocort	0,0000	0,6175	216,13
21	BOLA DE ISOPOR 75mm	UN	350,00	styrocort	0,0000	0,6273	219,56
170	PLACA DE ISOPOR 10mm	UN	280,00	styrocort	0,0000	2,921	817,88

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO**

CNPJ: 75.438.655/0001-45  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569  
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 16/2016 - PR**

Processo Administrativo: 16/2016  
Processo de Licitação: 16/2016  
Data do Processo: 22/06/2016

Folha: 2/11

**LOTE: 4**

Participante: 10704 - CELIA REGINA W SANI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
171	PLACA DE ISOPOR 15mm	UN	293,00	styrocort	0,0000	3,9012	1.143,05

**Total do Participante ----->** 2.726,00

**LOTE: 5**

Participante: 12270 - Sione Maria Geremias Schaefer

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
33	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL AZUL - excelente qualidade	CX	69,00	BIC	0,0000	31,659	2.184,47
34	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL PRETA - excelente qualidade	CX	87,00	BIC	0,0000	31,659	2.754,33
35	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL VERDE - excelente qualidade	CX	28,00	BIC	0,0000	31,659	886,45
36	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL VERMELHA - excelente qualidade	CX	33,00	BIC	0,0000	31,659	1.044,75

**Total do Participante ----->** 6.870,00

**LOTE: 6**

Participante: 11012 - KLEBER MACHADO E CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
44	CD regravável	UN	275,00	ELGIN	0,0000	3,2924	905,40
45	CD VIRGEM	UN	1.134,00	MAXPRINT	0,0000	0,9684	1.098,17
60	DVD VIRGEM	UN	954,00	MAXPRINT	0,0000	1,4428	1.376,43

**Total do Participante ----->** 3.380,00

**LOTE: 7**

Participante: 10735 - JLM DISTRIBUIDORA BR LTDA - JLM

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
46	CLIPS n.3/0 - 500gr	CX	145,00	NEW	0,0000	13,3283	1.932,60
47	CLIPS n.6/0 - 500gr	CX	178,00	NEW	0,0000	13,3282	2.372,42
48	CLIPS nº 10, 500gr	UN	141,00	NEW	0,0000	13,3282	1.879,28
49	CLIPS Nº4 PEQUENP DE METAL	CX	165,00	NEW	0,0000	13,3282	2.199,15
50	CLIPS Nº8 GRANDE DE METAL	CX	140,00	NEW	0,0000	13,3282	1.865,95

**Total do Participante ----->** 10.249,40

**LOTE: 8**

Participante: 12270 - Sione Maria Geremias Schaefer

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ACRIPUF - 35ml	UN	435,00	ACRILEX	0,0000	3,4373	1.495,22
51	COLA BASTÃO - 9 gr	UN	804,00	LYKE	0,0000	1,4731	1.184,37
52	COLA BRANCA - 1KG	UN	235,00	SM	0,0000	13,2583	3.115,70
53	COLA BRANCA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, 110g	UN	2.159,00	SM	0,0000	2,8481	6.149,05
54	COLA GLITER - 35gr	UN	680,00	ACRILEX	0,0000	1,9642	1.335,66

**Total do Participante ----->** 13.280,00

**LOTE: 9**

Participante: 10735 - JLM DISTRIBUIDORA BR LTDA - JLM

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
64	ENVELOPE A4 BRANCO	UN	4.160,00	REIPEL	0,0000	0,2755	1.145,89
65	ENVELOPE AMARELO GRANDE	UN	1.885,00	REIPEL	0,0000	0,2279	429,59
66	ENVELOPE AMARELO MEDIO	UN	1.900,00	REIPEL	0,0000	0,1804	342,76
67	ENVELOPE AMARELO PEQUENO	UN	800,00	REIPEL	0,0000	0,133	106,40
68	ENVELOPE BRANCO MEDIO	UN	2.540,00	REIPEL	0,0000	0,1804	458,22
69	ENVELOPE BRANCO PEQ.	UN	2.000,00	REIPEL	0,0000	0,133	266,00
70	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO	UN	2.000,00	REIPEL	0,0000	0,0855	171,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 16/2016 - PR**

**CNPJ: 75.438.655/0001-45**  
**RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569**  
**C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC**

**Processo Administrativo: 16/2016**  
**Processo de Licitação: 16/2016**  
**Data do Processo: 22/06/2016**

Folha: 3/11

**LOTE: 9**

**Participante: 10735 - JLM DISTRIBUIDORA BR LTDA - JLM**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
71	ENVELOPE SACO OURO - 80G, 200X 280mm	UN	650,00	REIPEL	0,0000	0,2279	148,14

**Total do Participante ----->** 3.068,00

**LOTE: 10**

**Participante: 10735 - JLM DISTRIBUIDORA BR LTDA - JLM**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
74	ETIQUETA ADESIVA BRANCA 32,83x104,5mm cx c/ 25 un	UN	214,00	INFORMS	0,0000	28,759	6.154,43
75	ETIQUETA ADESIVA BRANCA 38x99mm cx c/ 25 un	UN	219,00	INFORMS	0,0000	28,7591	6.298,24
76	ETIQUETA ADESIVA BRANCA 70x20mm cx c/ 25 un	UN	282,00	INFORMS	0,0000	33,6501	9.489,33

**Total do Participante ----->** 21.942,00

**LOTE: 11**

**Participante: 10704 - CELIA REGINA W SANI ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
101	GRAMPO 106/6 c/ 3.500 un	CX	87,00	jocar	0,0000	13,7536	1.196,56
102	GRAMPO 23/10- c/ 5000	CX	75,00	jocar	0,0000	3,9183	293,87
103	GRAMPO 24x10 c/ 5.000	CX	83,00	jocar	0,0000	3,9183	325,22
104	GRAMPO 26/6 C/ 5.000	CX	200,00	jocar	0,0000	3,9183	783,66
105	GRAMPO P/ GRAMPEADOR DE COMPENSADO	CX	76,00	dutra	0,0000	5,8775	446,69

**Total do Participante ----->** 3.046,00

**LOTE: 12**

**Participante: 10704 - CELIA REGINA W SANI ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
120	MOLA ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO Nº 12	UN	360,00	mares	0,0000	0,18	64,80
121	MOLA ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO Nº 14	UN	500,00	mares	0,0000	0,18	90,00
122	MOLA ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO Nº 17	UN	500,00	mares	0,0000	0,18	90,00
123	MOLA ESPIRAL P/ ENCADERNAÇÃO Nº 09	UN	460,00	mares	0,0000	0,18	82,80

**Total do Participante ----->** 327,60

**LOTE: 13**

**Participante: 10704 - CELIA REGINA W SANI ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
107	INDICE AZ 6x9	UN	31,00	acrimet	0,0000	19,163	594,05
108	INDICE AZ 7x10	UN	26,00	acrimet	0,0000	20,1326	523,45

**Total do Participante ----->** 1.117,50

**LOTE: 14**

**Participante: 10825 - BOZZANO E BOZZANO LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
118	MARCADORES DE PÁGINAS AUTOADESIVAS 125 FOLHAS, COM 5 BLOCOS COLORIDOS	UN	112,00	EMBALANDO	0,0000	7,8508	879,29
137	PAPEL LEMBRETE AUTO-ADESIVO, 38x50mm, com 100 fls, c/ 04 unidades	UN	246,00	JOCAR	0,0000	2,8723	706,59
138	PAPEL LEMBRETE AUTO-ADESIVO, 76x102mm, com 100 fls	UN	329,00	JOCAR	0,0000	2,8723	944,99
139	PAPEL LEMBRETE AUTO-ADESIVO, 76x76mm, com 100 fls	UN	367,00	JOCAR	0,0000	2,8723	1.054,13

**Total do Participante ----->** 3.585,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO****PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 16/2016 - PR**CNPJ: 75.438.655/0001-45  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569  
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SCProcesso Administrativo: 16/2016  
Processo de Licitação: 16/2016  
Data do Processo: 22/06/2016

Folha: 4/11

**LOTE: 15****Participante: 10556 - INFOTRIZ COMERCIAL LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
148	PASTA AZ C/ FERRAGEM DE ALTA PRECISÃO E ETIQUETA P/ IDENTIFICAÇÃO, LOMBO ESTREITO A4, PRETA	UN	245,00	FRAMA	0,0000	17,2768	4.232,82
149	PASTA AZ C/ FERRAGEM DE ALTA PRECISÃO E ETIQUETA P/ IDENTIFICAÇÃO, LOMBO LARGO A4, PRETA	UN	304,00	FRAMA	0,0000	17,2769	5.252,18
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>9.485,00</b>

**LOTE: 16****Participante: 10825 - BOZZANO E BOZZANO LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
111	LAPISEIRA 0,5, de boa qualidade	UN	172,00	LEO E LEO	0,0000	2,8784	495,08
112	LAPISEIRA 0,7, de boa qualidade	UN	165,00	LEO E LEO	0,0000	2,8783	474,92
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>970,00</b>

**LOTE: 17****Participante: 10825 - BOZZANO E BOZZANO LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
124	PALITO CHURRASQUINHO C/ 100	PCT	121,00	ESTILO	0,0000	4,0736	492,90
125	PALITO DE PICOLÉ - c/100	PCT	121,00	ESTILO	0,0000	4,0256	487,10
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>980,00</b>

**LOTE: 18****Participante: 10825 - BOZZANO E BOZZANO LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
97	GRAFITE 0,5 mm c 24 minas	UN	194,00	LEO E LEO	0,0000	1,8973	368,08
98	GRAFITE 0,7mm c/ 24 minas	UN	225,00	LEO E LEO	0,0000	1,8974	426,92
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>795,00</b>

**LOTE: 19****Participante: 10556 - INFOTRIZ COMERCIAL LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
37	CANETA HIDROCOR GRANDE, 12 CORES	UN	134,00	LEO E LEO	0,0000	9,5698	1.282,35
38	CANETA MARCA TEXTO PONTA CHANFRADA TINTA A BASE D'AGUA	UN.	284,00	MASTER	0,0000	1,7002	482,86
39	CANETA P/ CD - ponta média 2.0mm	UN	277,00	MAXPRINT	0,0000	3,0604	847,73
163	PINCEL ATOMICO GRANDE - VÁRIAS CORES, PONTA CHANFRADA	UN	365,00	JAPAM	0,0000	2,8953	1.056,78
164	PINCEL ATÔMICO GRANDE - VÁRIAS CORES, PONTA REDONDA	UN	374,00	JOCAR	0,0000	2,8953	1.082,84
167	PINCEL P/ QUADRO BRANCO (varias cores)	UN	345,00	MASTER	0,0000	4,7607	1.642,44
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>6.395,00</b>

**LOTE: 21****Participante: 10263 - PONTE ALTA COM. DE EQUIP. DE INFORMÁTICA LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
157	PEN DRIVE 4GB	UN	80,00	kingston	0,0000	23,9625	1.917,00
158	PEN DRIVER 8 gb	UN	84,00	kingston	0,0000	33,5476	2.818,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>4.735,00</b>

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO**

CNPJ: 75.438.655/0001-45  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569  
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 16/2016 - PR**

Processo Administrativo: 16/2016  
Processo de Licitação: 16/2016  
Data do Processo: 22/06/2016

Folha: 5/11

**LOTE: 22**

Participante: 10825 - BOZZANO E BOZZANO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
99	GRAMPEADOR 26/6 - grande - ótima qualidade	UN	268,00	JOCAR	0,0000	16,3097	4.371,00
100	GRAMPEADOR PROFISSIONAL 100FLS.	UN	127,00	JOCAR	0,0000	67,1575	8.529,00

**Total do Participante ----->** 12.900,00

**LOTE: 23**

Participante: 10825 - BOZZANO E BOZZANO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
160	PERFURADOR GRANDE P/ NO MÍNIMO 100 FLS DE PAPEL	UN	53,00	CAVIA	0,0000	68,5296	3.632,07
161	PERFURADOR MÉDIO P/ NO MÍN 30 FLS DE PAPEL	UN	68,00	JOCAR	0,0000	34,2648	2.330,01
162	PERFURADOR PEQUENO P/ NO MÍN. 5 FLS. DE PAPEL	UN	48,00	JOCAR	0,0000	8,8109	422,92

**Total do Participante ----->** 6.385,00

**LOTE: 24**

Participante: 10735 - JLM DISTRIBUIDORA BR LTDA - JLM

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
81	FITA ADESIVA 12mm X 30m	UN	506,00	FSP	0,0000	1,918	970,49
82	FITA ADESIVA DUPLA FACE 19MM X 30 M	UN	310,00	FITASA	0,0000	5,6561	1.753,39
83	FITA ADESIVA LARGURA 24MM X 50M	UN	349,00	FSP	0,0000	3,0335	1.058,69
84	FITA ADESIVA LARGURA 48MM X 50M	UN	403,00	FSP	0,0000	3,7381	1.506,45
86	FITA CREPE 24x50 - Rolo	UN	360,00	FITASA	0,0000	6,6151	2.381,44
88	FITA P/ EMPACOTAMENTO KRAFT	UN	173,00	FITASA	0,0000	4,795	829,54

**Total do Participante ----->** 8.500,00

**LOTE: 25**

Participante: 10825 - BOZZANO E BOZZANO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
178	TESOURA GRANDE DE PICOTAR	UN	59,00	MASTERPAPA	0,0000	37,4364	2.208,75
179	TESOURA GRANDE MULTIUSO 7" (excelente qualidade)	UN	135,00	JOCAR	0,0000	14,0386	1.895,21
180	TESOURA MÉDIA 5" (excelente qualidade)	UN	133,00	JOCAR	0,0000	8,4232	1.120,29
181	TESOURA PEQUENA SEM PONTA	UN	252,00	JOCAR	0,0000	2,7609	695,75

**Total do Participante ----->** 5.920,00

**LOTE: 26**

Participante: 10825 - BOZZANO E BOZZANO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
58	CORTADOR DE ISOPOR	UN	35,00	PIROCORT	0,0000	85,7495	3.001,23
168	PISTOLA COLA QUENTE - grande, profissional, boa qualidade	UN	121,00	JOCAR	0,0000	28,5832	3.458,57
169	PISTOLA COLA QUENTE PEQUENA	UN	187,00	JOCAR	0,0000	18,1027	3.385,20

**Total do Participante ----->** 9.845,00

**LOTE: 27**

Participante: 10263 - PONTE ALTA COM. DE EQUIP. DE INFORMATICA LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
72	ESCALIMETRO Nº2	UN	4,00	cis	0,0000	29,1875	116,75
176	REGUA 30 Cm. PLASTICO	UN	1.138,00	cis	0,0000	0,5372	611,33
185	TRANSFERIDOR 360- profissional	UN	304,00	cis	0,0000	0,9767	296,92

**Total do Participante ----->** 1.025,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 16/2016 - PR**

**CNPJ: 75.438.655/0001-45**  
**RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569**  
**C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC**

**Processo Administrativo: 16/2016**  
**Processo de Licitação: 16/2016**  
**Data do Processo: 22/06/2016**

Folha: 6/11

**LOTE: 28**

**Participante: 10704 - CELIA REGINA W SANI ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
43	CARTOLINA - cores variadas	UN	1.880,00	reipel	0,0000	0,4726	888,55
126	PAPEL CAMURÇA (varias cores)	UN	830,00	vmp	0,0000	0,7188	596,60
128	PAPEL CARTAO CORES VARIADAS	UN	710,00	reipel	0,0000	0,965	685,15
129	PAPEL CELOFANE	UN	640,00	vmp	0,0000	0,965	617,60
132	PAPEL CREPOM CORES VARIADAS	UN	630,00	vmp	0,0000	0,837	527,31
133	PAPEL DOBRADURA CORES VARIADAS	UN	640,00	vmp	0,0000	0,5711	365,50
134	PAPEL DUPLA FACE cores variadas	UN	640,00	reipel	0,0000	0,8665	554,56
136	PAPEL LAMINADO - várias cores	UN	570,00	reipel	0,0000	1,0142	578,09
140	PAPEL LINHO A4 210x297 mm cx c/ 50 fls 180gr/m2	UN	46,00	vmp	0,0000	29,5106	1.357,49
142	PAPEL ONDULADO	UN	615,00	vmp	0,0000	1,1619	714,57
146	PAPEL VERGE (varias cores)	UN	1.040,00	filpaper	0,0000	0,6696	696,38
147	PAPEL VERGÊ GRANITO (várias cores)	UN	240,00	filpaper	0,0000	0,6696	160,70

**Total do Participante ----->** 7.742,50

**LOTE: 29**

**Participante: 10263 - PONTE ALTA COM. DE EQUIP. DE INFORMATICA LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
77	EVA - VÁRIAS CORES	UN	4.730,00	plastic	0,0000	1,8231	8.623,30
130	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE	ROL	78,00	vinitact	0,0000	71,9648	5.613,25
131	PAPEL CONTACT varias cores (rolo)	UN	78,00	vinitact	0,0000	62,3695	4.864,82
184	TNT - VARIAS CORES - ROLO 1,40 X 50M	UN	323,00	santafeh	0,0000	71,9648	23.244,63

**Total do Participante ----->** 42.346,00

**LOTE: 30**

**Participante: 10263 - PONTE ALTA COM. DE EQUIP. DE INFORMATICA LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
127	PAPEL CARBONO 22 X 33cm - C/ 100 fls	CX	88,00	helios	0,0000	29,6796	2.611,80
135	PAPEL HECTOGRÁFICO ROXO COM ESCALA MILIMETRADA NO FORMATO 22 X 33 CM. PARA DUPLICADORES À ÁLCOOL PARA USO EM PEQUENAS, MÉDIAS E ALTAS TIRAGENS. COMPOSTO POR UMA MATRIZ, UM CARBONO E UMA PROTEÇÃO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	500,00	helios	0,0000	49,4664	24.733,20

**Total do Participante ----->** 27.345,00

**LOTE: 31**

**Participante: 10735 - JLM DISTRIBUIDORA BR LTDA - JLM**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
56	CORRETIVO EM FITA 6MX5MM	UN	328,00	MAKE	0,0000	6,6263	2.173,41
57	CORRETIVO LÍQUIDO, ATÓXICO, SECAGEM RÁPIDA. EXCELENTE COBERTURA	UN.	428,00	RADEX	0,0000	2,4897	1.065,59

**Total do Participante ----->** 3.239,00

**LOTE: 32**

**Participante: 10735 - JLM DISTRIBUIDORA BR LTDA - JLM**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
113	LIVRO ARA C/100fls	UN	87,00	PAG BRASIL	0,0000	9,7867	851,44
115	LIVRO ÍNDICE	UN	6,00	SAO DOMINGOS	0,0000	9,7866	58,72
116	LIVRO PONTO 100 fls	UN	113,00	SAO DOMINGOS	0,0000	13,2119	1.492,94
117	LIVRO PROTOCOLO C/50 FLS	UN	89,00	SAO DOMINGOS	0,0000	8,8079	783,90

**Total do Participante ----->** 3.187,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 16/2016 - PR**

**CNPJ: 75.438.655/0001-45**  
**RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569**  
**C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC**

**Processo Administrativo: 16/2016**  
**Processo de Licitação: 16/2016**  
**Data do Processo: 22/06/2016**

Folha: 7/11

**LOTE: 33**

**Participante: 10556 - INFOTRIZ COMERCIAL LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
27	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA 200fls 1/4	UN	1.090,00	PANAMERICAI	0,0000	8,0127	8.733,83
28	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA 96fls 1/4	UN	89,00	PANAMERICAI	0,0000	2,8521	253,84
29	CADERNO ESPIRAL, CAPA DURA, 10 MATÉRIAS, 200 FOLHAS, DIMENSÕES 200MM x 275MM, UNISSEX	UN	2.010,00	PANAMERICAI	0,0000	10,4927	21.090,33
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>30.078,00</b>

**LOTE: 34**

**Participante: 10735 - JLM DISTRIBUIDORA BR LTDA - JLM**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
23	CADERNO BROCHURA 48 fl	UN	3.070,00	PANAMERICAI	0,0000	0,7537	2.313,76
24	CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS	UN	3.175,00	PANAMERICAI	0,0000	1,894	6.013,45
25	CADERNO BROCHURA DE CALIGRAFIA, HORIZONTAL, 40 FOLHAS, DIMENSÃO APROXIMADAMENTE 20 X 14, CAPA FLEXÍVEL, UNISSEX	UN	3.100,00	PANAMERICAI	0,0000	1,1596	3.594,76
26	CADERNO DE DESENHO ESPIRAL HORIZONTAL (GRANDE), CAPA SIMPLES, 48 FOLHAS, DIMENSÕES APROXIMADAMENTE 27,5x21x1,1 CM, UNISSEX	UN	3.100,00	PANAMERICAI	0,0000	3,6913	11.443,03
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>23.365,00</b>

**LOTE: 35**

**Participante: 11012 - KLEBER MACHADO E CIA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
78	EXTRATOR DE GRAMPO EM METAL (TIPO BORBOLETA)	UN	107,00	MAPED	0,0000	3,182	340,47
79	EXTRATOR DE GRAMPOS EM METAL	UN	183,00	CAVIA	0,0000	2,7843	509,53
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>850,00</b>

**LOTE: 37**

**Participante: 10735 - JLM DISTRIBUIDORA BR LTDA - JLM**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
150	PASTA DE PAPELAO, COM ELASTICO, SEM GRAMPO - varias cores	UN	605,00	COLLORPRES	0,0000	2,3996	1.451,76
151	PASTA PAPELÃO AMARELA OU AZUL C/ GRAMPO	UN	615,00	COLLORPRES	0,0000	2,8307	1.740,88
152	PASTA PLÁSTICA C/ ELÁSTICO TAM. A4 CORES VARIADAS	UN.	735,00	ALAPLAST	0,0000	2,3997	1.763,78
153	PASTA PLASTICA C/ ELASTICO, 55mm - varias cores	UN	525,00	COLLORPRES	0,0000	5,7593	3.023,63
154	PASTA SANFONADA tam. duplicata c/ 12 divisorias	UN	11,00	ACP	0,0000	15,3581	168,94
156	PASTA TRANSPARENTE C/ TRILHO	UN	340,00	ALAPLAST	0,0000	2,1059	716,01
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>8.865,00</b>

**LOTE: 38**

**Participante: 10704 - CELIA REGINA W SANI ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
55	COLCHETE n.10 - C/ 72un	CX	113,00	bacchi	0,0000	6,7187	759,21
106	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO 80MM PARA 200 FOLHAS, PACOTE COM 50 UNIDADES. (ROMEU E JULIETA)	UN	128,00	bacchi	0,0000	8,6438	1.106,41
155	PASTA SUSPENSA C/ VISOR E ETIQUETAS - CX C/ 25 UN	CX	533,00	frama	0,0000	39,446	21.024,72
186	VISOR E ETIQUETA P/ PASTA SUSPENSA, cx c/ 50 un	CX	140,00	bacchi	0,0000	8,5476	1.196,66
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>24.087,00</b>

**LOTE: 39**

**Participante: 10825 - BOZZANO E BOZZANO LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	ALMOFADA MÉDIA PARA CARIMBO - TINTA AZUL OU PRETA nº 3	UN	100,00	CARBRINK	0,0000	5,452	545,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO**

CNPJ: 75.438.655/0001-45  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569  
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 16/2016 - PR**

Processo Administrativo: 16/2016  
Processo de Licitação: 16/2016  
Data do Processo: 22/06/2016

Folha: 8/11

**LOTE: 39**

Participante: 10825 - BOZZANO E BOZZANO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
175	REABASTECEDOR DE PINCEL ATOMICO (varias cores)	UN	83,00	JOCAR	0,0000	5,759	478,00
183	TINTA P/ CARIMBO - azul ou preta	UN	200,00	CARBRIK	0,0000	5,759	1.151,80

**Total do Participante ----->** 2.175,00

**LOTE: 40**

Participante: 10556 - INFOTRIZ COMERCIAL LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
87	FITA DE NYLON PARA MÁQUINA DE CALCULAR 13MM X 4M, SHARP, OLIVETTI, GENERAL, ELGIN, ETC.	UN	14,00	MASTER	0,0000	3,40	47,60
89	FITA P/ IMPRESSORA EPSON - LX 300	UN	35,00	MASTER	0,0000	8,55	299,25

**Total do Participante ----->** 346,85

**LOTE: 42**

Participante: 11012 - KLEBER MACHADO E CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
40	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO PRETA A4	UN	1.542,00	KAZ	0,0000	0,5211	803,48
41	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE A4	UN	1.565,00	KAZ	0,0000	0,531	831,02
63	EMBALAGEM PLÁSTICA P/ PROTOCOLO - A4	UN	940,00	DAC	0,0000	0,1377	129,44
172	PLASTICO P CRACHÁ	UN	900,00	ACP	0,0000	0,9734	876,06

**Total do Participante ----->** 2.640,00

**LOTE: 43**

Participante: 10263 - PONTE ALTA COM. DE EQUIP. DE INFORMATICA LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
173	PORTA CANETA,CLIPS E LEMBRETE EM ACRILICO	UN	93,00	cis	0,0000	12,4719	1.159,89
174	PRANCHETA EM ACRILICO A4	UN	239,00	cis	0,0000	11,5126	2.751,51
177	SUORTE P/ FITA ADESIVA 12mm - grande	UN	69,00	delo	0,0000	16,5014	1.138,60

**Total do Participante ----->** 5.050,00

**LOTE: 44**

Participante: 11012 - KLEBER MACHADO E CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
141	PAPEL OFICIO 2 - resma c/ 500 folhas	UN	665,00	CHAMEX	0,0000	22,5615	15.003,39
143	PAPEL SULFITE A3, 297 X 420, PACOTE COM 500 FOLHAS, CAIXA COM 5 PACOTES	CX	8,00	CHAMEX	0,0000	206,8955	1.655,16
144	PAPEL SULFITE A4 75GR C/ 100FLS. AZUL	UN	522,00	CHAMEX	0,0000	4,1379	2.159,98
145	PAPEL SULFITE A4 75GR C/ 500FLS. BRANCO, CAIXA COM 10 RESMAS	CX	524,00	NOBILY	0,0000	167,3883	87.711,47

**Total do Participante ----->** 106.530,00

**LOTE: 45**

Participante: 10704 - CELIA REGINA W SANI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
22	BORRACHA BRANCA NR 40	UN	3.328,00	zaap	0,0000	0,4639	1.543,70
109	LAPIS DE COR GRANDE C 12	CX	625,00	leo e leo	0,0000	6,7453	4.215,81
110	LAPIS PRETO HB, nº 2 - 144 unidades	CX	122,00	leo e leo	0,0000	48,2991	5.892,49

**Total do Participante ----->** 11.652,00

**LOTE: 46**

Participante: 10735 - JLM DISTRIBUIDORA BR LTDA - JLM

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
93	GIZ BRANCO (GRANDE)	CX	230,00	MARACANA	0,0000	1,7093	393,14



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO**

**PREGÃO PRESENCIAL**  
**Nr.: 16/2016 - PR**

CNPJ: 75.438.655/0001-45  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569  
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

Processo Administrativo: 16/2016  
Processo de Licitação: 16/2016  
Data do Processo: 22/06/2016

Folha: 9/11

**LOTE: 46**

Participante: 10735 - JLM DISTRIBUIDORA BR LTDA - JLM

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
94	GIZ COLORIDO	CX	115,00	MARACANA	0,0000	2,564	294,86

Total do Participante -----> 688,00

**LOTE: 47**

Participante: 12270 - Sione Maria Geremias Schaefer

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
165	PINCEL P PINTURA, CHATO Nº 10	UN	150,00	CASTELO	0,0000	2,4946	374,19
166	PINCEL P PINTURA, CHATO Nº 12	UN	150,00	CASTELO	0,0000	2,6943	404,15
182	TINTA GUACHE (POTE 500 GR) COR VARIADA	UN	560,00	ACRILEX	0,0000	6,9851	3.911,66

Total do Participante -----> 4.690,00

**LOTE: 48**

Participante: 12270 - Sione Maria Geremias Schaefer

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
95	GIZAO CERA C/12	CX	237,00	LYKE	0,0000	3,4989	829,23
119	MASSA DE MODELAR	CX	1.540,00	ACRILEX	0,0000	2,7992	4.310,77

Total do Participante -----> 5.140,00

**LOTE: 49**

Participante: 11012 - KLEBER MACHADO E CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	AGENDA DIÁRIA, CAPA DURA, PRETA, ANUAL	UN	96,00	MASTERPRINT	0,0000	19,4733	1.869,44
3	AGENDA DE TELEFONE	UN	65,00	KAZ	0,0000	11,547	750,56

Total do Participante -----> 2.620,00

**LOTE: 50**

Participante: 11012 - KLEBER MACHADO E CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
30	CAIXA ARQUIVO PAPELÃO	UN	1.970,00	FRAMA	0,0000	2,3638	4.656,64
31	CAIXA ARQUIVO PLÁSTICA	UN	717,00	ALAPLAST	0,0000	5,3185	3.813,36

Total do Participante -----> 8.470,00

**LOTE: 51**

Participante: 10556 - INFOTRIZ COMERCIAL LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	BOBINA DE PAPEL BRANCO PARA PLOTTER 75G, ROLO 914MM X 100M, TUBETE DE 2 POLEGADAS	UN	71,00	VR	0,0000	78,8458	5.598,05
16	BOBINA DE PAPEL PARDO KRAFT NATURAL 80G, 60CM X 150M	UN	74,00	SAMPA	0,0000	59,1344	4.375,95

Total do Participante -----> 9.974,00

**LOTE: 52**

Participante: 10556 - INFOTRIZ COMERCIAL LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
15	BOBINA DE PAPEL PARA FAX	UN	53,00	ALL FORM	0,0000	8,65	458,45
17	BOBINA P/ MAQUINA DE CALCULAR 57MM X 30M, 1 VIA, COM 30 UNIDADES	CX	4,00	SILFER	0,0000	39,50	158,00

Total do Participante -----> 616,45

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO**

CNPJ: 75.438.655/0001-45  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569  
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 16/2016 - PR**

Processo Administrativo: 16/2016  
Processo de Licitação: 16/2016  
Data do Processo: 22/06/2016

Folha: 10/11

**LOTE: 53**

Participante: 10704 - CELIA REGINA W SANI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	BLOCO MILIMETRADO BRANCO A4 - 50 FOLHAS	UN	201,00	canson	0,0000	7,4603	1.499,52
90	FOLHAS C/ PAUTA	UN	2.600,00	credeal	0,0000	0,0798	207,48
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>1.707,00</b>

**LOTE: 54**

Participante: 10704 - CELIA REGINA W SANI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
62	ELASTICO CHATO BRANCO nº 12 - 10 metros	UN	320,00	casa bush	0,0000	7,7434	2.477,90
80	FIO DE BARBANTE Nº 3 - rolo	UN	252,00	piratininga	0,0000	7,7532	1.953,81
85	FITA CETIM 15mm x 50m - varias cores (rolo)	UN	324,00	casa bush	0,0000	38,8435	12.585,29
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>17.017,00</b>

**LOTE: 55**

Participante: 11012 - KLEBER MACHADO E CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	BALAO COLORIDO N 7 - 50 UNIDADES	UN	510,00	ART LATEX	0,0000	9,6655	4.929,40
61	ELÁSTICO AMARELO LÁTEX Nº 18, EMBALAGEM CONTENDO 100 GR	UN	94,00	MAMUTH	0,0000	2,9192	274,40
96	GLITER PVC 500G - VÁRIAS CORES	UN	84,00	REAL SEDA	0,0000	19,5262	1.640,20
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>6.844,00</b>

**LOTE: 56**

Participante: 10825 - BOZZANO E BOZZANO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
32	CALCULADORA PORTATIL DE MESA, boa qualidade	UN	177,00	BRW	0,0000	14,3955	2.548,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>2.548,00</b>

**LOTE: 57**

Participante: 12270 - Sione Maria Geremias Schaefer

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
114	LIVRO DE HISTORINHA	UN	510,00	TD	0,0000	1,599	815,49
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>815,49</b>

**LOTE: 58**

Participante: 10825 - BOZZANO E BOZZANO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
73	ESTILETE - largo	UN	111,00	JOCAR	0,0000	2,6847	298,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>298,00</b>

**LOTE: 59**

Participante: 10735 - JLM DISTRIBUIDORA BR LTDA - JLM

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	ALCOOL LIQUIDO 96% PARA MIMÉOGRAFO - LITRO	LT	103,00	FLOPS	0,0000	7,2223	743,90
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>743,90</b>

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO**

**PREGÃO PRESENCIAL  
Nr.: 16/2016 - PR**

CNPJ: 75.438.655/0001-45  
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569  
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

Processo Administrativo: 16/2016  
Processo de Licitação: 16/2016  
Data do Processo: 22/06/2016

Folha: 11/11

**LOTE: 60**

Participante: 10825 - BOZZANO E BOZZANO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
59	CREME ESPECIAL P/ MANUSEIO DE PAPEIS (molha dedo)	UN	178,00	CARBRINK	0,0000	3,0674	546,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>546,00</b>
<b>Total Geral -----&gt;</b>							<b>510.635,69</b>

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Correia Pinto, 13 de Julho de 2016

**COMISSÃO:**

Alisson Geraldo Rodrigues Antunes - ..... - Pregoeiro(a)  
NATHASA AMARAL PEREIRA - ..... - Presidente  
SILNEIDE APARECIDA FRANÇA - ..... - Secretária  
BRUNA SALLES WIGGERS - ..... - Membro  
ALISSON GERALDO ANTUNES - ..... - Suplente Presidente  
KELLY CRISTINI SZYMCZAK - ..... - Suplente Secretária  
KAQUINI ATHAYDE DOS SANTOS MARTINS - ..... - Suplente Membro

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

EDER CLAUDIO BASTOS - ..... - Representante  
ADENILSON BROERING - ..... - Representante  
GILMAR SANI - ..... - Representante  
JOAO GABRIEL ROSA - ..... - Representante  
LUCIANO PILATTI - ..... - Representante  
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ..... - Representante  
ENIO BOZZANO - ..... - Representante  
- ..... - Representante  
IRAN DA SILVA - ..... - Representante  
CHARLES FERNANDES - ..... - Representante  
- ..... - Representante  
FERNANDO EDUARDO POLLHEIM - ..... - Representante